Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao Exmo. Sr. 

Zé Teixeira, Deputado Estadual, com cópia para o Exmo. Sr. Germino da Roz Silva, Prefeito Municipal a 

seguinte indicação, onde solicita. 

Indica: solicita uma emenda parlamentar no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), com 
o objetivo de contribuir com a aquisição de placas solares para a construção de uma usina fotovoltaica 
no município de Batayporã-MS. 

Justificativa: A presente indicação tem como finalidade fortalecer uma iniciativa que visa reduzir ou até